ПРОТОКОЛ № 92
04.05.2023 г.
Заседания Совета Союза «Гильдия проектировщиков Сибири»

[bookmark: _Hlk117754579]Место проведения: г. Новосибирск, ул. Потанинская, 3а, офис 403
Форма проведения – совместное очное присутствие членов Совета Гильдии
Форма голосования: открытое
Дата проведения совета: 04.05.2023 г.
Дата составления протокола: 04.05.2023 г.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
[bookmark: _Hlk117754641]Председатель: Филиппов Валерий Николаевич
[bookmark: _Hlk117754693]Члены Совета: Ющук Лариса Анатольевна,
Рагино Ян Евгеньевич,
Марков Михаил Николаевич,
Быковский Павел Юрьевич,
Поповский Игорь Викторович,
Ганжа Сергей Дмитриевич,
Кузнецов Игорь Алексеевич,
Кабаков Антон Александрович,
Лотарев Артур Анатольевич.
Приглашённый: Панов Александр Алексеевич
ИТОГО в заседании Совета Союза участвовали с правом решающего голоса – 10.

КВОРУМ ДЛЯ ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ ИМЕЕТСЯ.
Председатель Совета Союза Филиппов В.Н. предложил избрать секретарем заседания Совета Союза – Панова А.А.;
лицом, проводившим подсчет голосов по всем вопросам повестки дня – Маркова М.Н.
ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 10, ПРОТИВ – 0.
Решили: избрать секретарем заседания Совета Союза – Панова А.А.,
лицом, проводившим подсчет голосов по всем вопросам повестки дня – Маркова М.Н.

[bookmark: _Hlk117754733]ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О приостановлении права на подготовку проектной документации.
2. О повторном приостановлении права на подготовку проектной документации.
3. О возобновлении права на подготовку проектной документации.
4. О внесении изменений в реестр членов Союз «Гильдия проектировщиков Сибири».
5. О принятии новых членов в Союз «Гильдия проектировщиков Сибири».

По первому вопросу повестки слушали:
[bookmark: _Hlk121136127]Филиппова В.Н., который сообщил, что поступило заявление с просьбой приостановить с 05.05.2023г. право на подготовку проектной документации у общества с ограниченной ответственностью «Инженерно-Технический Центр «Электрокомплектсервис» (ООО «ИТЦ «Электрокомплектсервис», ИНН 5402020581).
ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 10, ПРОТИВ – 0.
Решили: приостановить действие права на подготовку проектной документации у ООО «ИТЦ «Электрокомплектсервис» (ИНН 5402020581) сроком на 60 дней с 05.05.2023 г.

По второму вопросу повестки слушали:
Филиппов В.Н. сообщил, что 22.04.2023 г. истек срок приостановления права на подготовку проектной документации у общества с ограниченной ответственностью «Редут +» (ИНН 5406979812) и у общества с ограниченной ответственностью «Сибирьспецавтоматика» (ИНН 5401265155).
Предложил повторно приостановить действие права на подготовку проектной документации.
ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 10, ПРОТИВ – 0.
Решили: приостановить действие права на подготовку проектной документации сроком на 60 дней с 05.05.2023 г. у организаций:
-ООО «Редут+» (ИНН 5406979812);
-ООО «Сибирьспецавтоматика» (ИНН 5401265155).

По третьему вопросу повестки слушали:
Филиппова В.Н., который сообщил, что поступило заявление с просьбой восстановить действие права на подготовку проектной документации у общества с ограниченной ответственностью «Архитектура» (ИНН 5434111295).
Предложил восстановить действие права на подготовку проектной документации у ООО «Архитектура» с 05.05.2023 г.
ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 10, ПРОТИВ – 0.
Решили: восстановить действие права на подготовку проектной документации с 05.05.2023 г. у
ООО «Архитектура» (ИНН 5434111295).

Филиппов В.Н. сообщил, что в связи с неисполнением предписания Дисциплинарной комиссии в установленный срок, право на подготовку проектной документации общества с ограниченной ответственностью Научно-производственная компания «Комплексные системы про» (ИНН 5405198340) было приостановлено  с 07.04.2023 г. на основании решения Совета Гильдии (Протокол № 91 от 06.04.2023г.). В Исполнительную дирекцию поступил пакет документов, снимающий все возникшие замечания и подтверждающие соответствие ООО НПК «Комплексные системы про» требованиям Законодательства и Гильдии.
Предложил восстановить действие права на подготовку проектной документации у ООО НПК «Комплексные системы про» с 05.05.2023 г.
ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 10, ПРОТИВ – 0.
Решили: восстановить действие права на подготовку проектной документации с 05.05.2023 г. у
ООО НПК «Комплексные системы про» (ИНН 5405198340).

По четвертому вопросу повестки слушали:
Филиппова В.Н., который сообщил, что поступило заявление от общества с ограниченной ответственностью «Сибирские Фасады» (ООО «Сибирские Фасады», ИНН 5406712167), с просьбой внести изменение в Реестр членов Гильдии и повысить уровень ответственности до права осуществления подготовки проектной документации в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов (кроме объектов использования атомной энергии).
ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 10, ПРОТИВ – 0.
Решили: внести изменение в Реестр членов Гильдии в отношении ООО «Сибирские Фасады» (ИНН 5406712167) и добавить раздел о праве выполнения работ по подготовке проектной документации объектов капитального строительства особо опасных, технически сложных и уникальных объектов (кроме объектов использования атомной энергии).

По пятому вопросу повестки слушали:
Филиппова В.Н., который сообщил, в Исполнительную дирекцию Союза поступил пакет документов с заявлением о принятии в члены Союза «Гильдия проектировщиков Сибири» общества с ограниченной ответственностью «НОМИНАЛ ЭНЕРГО» (ООО «НОМИНАЛ ЭНЕРГО», ИНН 5407225920) со взносом в компенсационный фонд возмещения вреда с первым уровнем ответственности до 25 миллионов рублей (взнос – 50 000 руб.),  и со взносом в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств с первым уровнем ответственности до 25 миллионов рублей (взнос – 150 000 руб.).
Кандидат осуществляет подготовку проектной документации и соответствует требованиям законодательства РФ и Гильдии к своим членам.
Предложил принять в члены Союза «Гильдия проектировщиков Сибири» ООО «НОМИНАЛ ЭНЕРГО».
ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 10, ПРОТИВ – 0.
[bookmark: _Hlk97817195]Решили: принять в члены Союза «Гильдия проектировщиков Сибири» ООО «НОМИНАЛ ЭНЕРГО» (ИНН 5407225920) со взносом в компенсационный фонд возмещения вреда с первым уровнем ответственности до 25 миллионов рублей (взнос – 50 000 руб.)  и взносом в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств с первым уровнем ответственности до 25 миллионов рублей (взнос – 150 000 руб.).
Решение вступает в силу с момента полной оплаты взносов в компенсационные фонды и вступительного взноса.

Председатель заседания Совета Союза         _____________________________ Филиппов В.Н.

Секретарь заседания Совета Союза               ________________________________    Панов А.А.